Aufbohren Tauchfräsen
Plunge milling
Fasfräsen
Chamfer milling
Taschenfräsen
Pocket milling
Stirnfräsen
Face milling

Type
DA31
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
DAM31.016.D163.02B 2 16 16 79 17 15 54 3,0
DAM31.020.D204.03B 3 20 20 86 21 19 59 3,0
DAM31.025.D255.04B 4 25 25 97 27 24 64 3,0
DAM31.032.D326.05B 5 32 32 106 32 31 68 3,0
DAM32.020.D205.02B 2 20 20 87 22 19 19 4,8
DAM32.025.D256.03B 3 25 25 102 32 24 64 4,8
DAM32.032.D327.03B 3 32 32 106 32 31 68 4,8
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
a
p
l
3
d
6
d
5
DAM31.411.D163.02B 2 10,4 16 80 20,0 15,8 2,0 59 16,9 15
DAM31.414.D204.03B 3 14,4 20 87 23,0 18,8 2,0 62 20,9 19
DAM32.417.D256.03B 3 17,6 25 103 34,5 24,8 3,2 67 28,3 24
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
DA31
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
DAM31.020.D160.03A 3 20 19 52 17 16 35 3
DAM31.025.D161.04A 4 25 24 55 20 16 35 3
DAM31.025.D201.04A 4 25 24 55 20 20 35 3
DAM31.032.D162.05A 5 32 31 60 25 16 35 3
DAM31.032.D202.05A 5 32 31 60 25 20 35 3
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
l
3
a
p
DAM32.020.D160.02A 2 20 19 52 17 16 35 4,5
DAM32.025.D161.03A 3 25 24 55 20 16 35 4,5
DAM32.032.D162.03A 3 32 31 60 25 16 35 4,5
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
DA62
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l
1
l
2
d
1
a
p
l
3
DAM62.020.D20.4.02B 2 20 20 85 33 19 4,5 50
DAM62.025.D25.5.03B 3 25 25 95 37 24 4,5 56
DAM62.032.D32.6.04B 4 32 32 111 47 31 4,5 60
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

DA32
Bestellnummer
Part number
Z Ds a
p
h
2
h d
5
d
2
l
2
b C d
K
DAM32.040.A1635.04 4 40 4,8 34,4 35 16,0 16 22 8,4 5,6 33
DAM32.050.A2240.05 5 50 4,8 39,4 40 19,5 22 24 10,4 6,3 41
DAM32.063.A2745.06 6 63 4,8 44,4 45 21,5 27 27 12,4 7,0 49
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

SDA62
Bestellnummer
Part number
Z Ds a
p
h
2
h d
5
d
2
l
2
b C d
K
DAM62.0040.A16.05 5 40 4,5 34 35 16,0 16 21,5 8,4 5,6 33
DAM62.0050.A22.06 6 50 4,5 39 40 19,5 22 23,5 10,4 6,3 41
DAM62.0063.A22.08 8 63 4,5 39 40 19,5 22 24,0 10,4 6,3 49
DAM62.0080.A27.10 10 80 4,5 49 50 21,5 27 27,5 12,4 7,0 59
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Bestellnummer
Part number
Z Ds l
1
l
2
d
1
a
p
d
2
d
4
SW
DAM31.016.M083.02B 2 16 38 20 15 3,0 M8 13 10
DAM31.020.M104.03B 3 20 45 25 19 3,0 M10 18 15
DAM31.025.M125.04B 4 25 52 30 24 3,0 M12 21 17
DAM31.032.M166.05B 5 32 58 35 31 3,0 M16 29 24
DAM32.020.M104.02B 2 20 45 25 19 4,8 M10 18 15
DAM32.025.M125.03B 3 25 52 30 24 4,8 M12 21 17
DAM32.032.M166.03B 3 32 58 35 31 4,8 M16 29 24
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

d
1
a
p
d
2
d
4
d
5
d
6
SW
DAM31.411.M083.02B 2 10,5 38 20 15,8 2,0 M8 13 15 16,9 10
DAM31.414.M104.03B 3 14,4 45 25 19,8 2,0 M10 18 19 20,9 15
DAM32.417.M125.03B 3 17,6 52 30 24,8 3,2 M12 21 24 28,3 17
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Bestellnummer
Part number
Z Ds l
1
l
2
d
1
a
p
d
2
d
4
SW
DAM62.020.M10.4.02 2 20 3 30 19 4,5 M10 18 15
DAM62.025.M12.5.03 3 25 57 35 24 4,5 M12 21 17
DAM62.032.M16.6.04 4 32 66 43 31 4,5 M16 29 24
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Adaptor
MD
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Bestellnummer
Part number
l
1
l
2
l
3
d d
4
d
2
MD13.02.00.D16B 73 14 53 16 13 M8
MD18.04.00.D20B 80 20 55 20 18 M10
MD21.06.00.D25B 91 23 61 25 21 M12
MD29.08.00.D32B 100 29 65 32 29 M16
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
L14
L
Fräsen
Milling
Aufnahme
Adaptor
MD
Schaftmaterial: Stahl (nicht schrumpfbar)
Bestellnummer
Part number
l
1
l
2
l
3
d d
4
d
2
MD13.02.85.D20B 105 7 55 20 13 M8 85°
MD18.04.85.D25B 115 10 61 25 18 M10 85°
MD21.06.85.D32B 140 8 65 32 21 M12 85°
MD29.08.85.D40B 150 8 75 40 29 M16 85°
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
 L15
L

l
1
l
2
l
3
d
1
d
2
d
3
d
4
SW
MD18.02.77.M10 49 6 20 13 M8 M10 18 15 77,5°
MD21.04.77.M12 56 10 22 18 M10 M12 21 17 77,5°
MD29.06.77.M16 52 6 23 21 M12 M16 29 24 77,5°
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
L16
L

Bestellnummer
Part number
l
1
l
2
l
3
d
2
d
3
d
4
SW
MD13.02.00.M08 48 30 18 M8 M8 13 10
MD18.04.00.M10 55 35 20 M10 M10 18 15
MD21.06.00.M12 57 35 22 M12 M12 21 17
MD29.08.00.M16 58 35 23 M16 M16 29 24
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
 L17
L
Fräsen
Milling
Wendeschneidplatte
Indexable insert
DA31
Schnitttiefe bis Depth of cut up to 3 mm
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 16-32 mm
für Fräserschaft
for Milling shank
Typ
Type
DAM31
Bestellnummer
Part number
Ds a
p
a h r
x
DA31.016.A.00 16 3 3 3,1 -
DA31.016.A.02 16 3 3 3,1 0,2
DA31.016.A.04 16 3 3 3,1 0,4
DA31.020.A.00 20 3 3 3,1 -
DA31.020.A.02 20 3 3 3,1 0,2
DA31.020.A.04 20 3 3 3,1 0,4
DA31.025.A.00 25 3 3 3,1 -
DA31.025.A.02 25 3 3 3,1 0,2
DA31.025.A.04 25 3 3 3,1 0,4
DA31.032.A.00 32 3 3 3,1 -
DA31.032.A.02 32 3 3 3,1 0,2
DA31.032.A.04 32 3 3 3,1 0,4
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Indexable insert
DA32
Schnitttiefe bis Depth of cut up to 4,8 mm
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 20-32 mm
für Fräserschaft
for Milling shank
Typ
Type
DAM32
Bestellnummer
Part number
Ds a
p
a h r
x
DA32.020.A.00 20 4,8 4,6 4,7 -
DA32.020.A.02 20 4,8 4,6 4,7 0,2
DA32.020.A.04 20 4,8 4,6 4,7 0,4
DA32.020.A.08 20 4,8 4,6 4,7 0,8
DA32.020.A.10 20 4,8 4,6 4,7 1,0
DA32.025.A.00 25 4,8 4,6 4,7 -
DA32.025.A.02 25 4,8 4,6 4,7 0,2
DA32.025.A.04 25 4,8 4,6 4,7 0,4
DA32.025.A.08 25 4,8 4,6 4,7 0,8
DA32.025.A.10 25 4,8 4,6 4,7 1,0
DA32.032.A.00 32 4,8 4,6 4,7 -
DA32.032.A.02 32 4,8 4,6 4,7 0,2
DA32.032.A.04 32 4,8 4,6 4,7 0,4
DA32.032.A.08 32 4,8 4,6 4,7 0,8
DA32.032.A.10 32 4,8 4,6 4,7 1,0
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

   beschichtete HM-Sorten / coated grades
   bestückt/Cermet / brazed/Cermet
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
HM-Sorten
Carbide grades
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
Ds a
p
a h r
x
b x 45°
DA32.020.25.02.C 20 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.020.25.02.P 20 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.020.25.X2.C 20 3,8 3,5 4,7 - 0,2
DA32.025.25.02.C 25 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.025.25.02.P 25 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.025.25.X2.C 25 3,8 3,5 4,7 - 0,2
DA32.032.25.02.C 32 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.032.25.02.P 32 3,8 3,5 4,7 0,2 -
DA32.032.25.X2.C 32 3,8 3,5 4,7 - 0,2
P - -
M - -
K - -
N